
reg.č.stavby: 134V131000233 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/103883/2023

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: H & B delta, s.r.o., IČO: 25835661 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:

NE

cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

ANO

cena: bez DPH 137 774,26 Kč

21%DPH 28 932,59 Kč

celkem 166 706,85 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 137 774,26 Kč

21%DPH 28 932,59 Kč

celkem 166 706,85 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

bude zpracováno v dokumentaci skutečného provedení

přílohy :

Rozpočet

podpis zhotovitele:

Datum 11.02.2025

podpis projektanta :

Datum 13.02.2025

podpis TDS :

Datum 11.02.2025

podpis objednatele:

Datum 11.02.2025

číslo ZL:

 Vyjádření Projektanta

 Vyjádření TDS

 Vyjádření objednatele

 Další vyjádření 

V původní projektové dokumentaci nebylo uvažováno, že budou vyměňovány krokve v obloukové dvorní části střechy. Při realizaci stavebních prací však byla 

zjištěna tesařsky zcela nevhodně provedená úprava zpevnění krokví příložkami,kterou není možné takto ponechat a je navržena výměna celých krokví. 

ZMĚNOVÝ LIST

09

Tesařské práce - oblouk

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

V opravovovaném krovu není možné ponechat tesařsky nevhodné úpravy krovových konstrukcí provedené v minulosti..

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Zjištění nutnosti výměny krokví bylo možné zjistit až po demontáži krytiny v této části střechy. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o změnu, kterou není možné dodatečně technicky oddělit od původní VZ, protože práce popsané v tomto změnovém listu navazují na práce původní 

zakázky, jsou spolu provázané, jejich neprovedení by zmařilo účel této investice. Práce nemění poavhu veřejné zakázky, pouze rozšiřují její předmět podle 

nálezové situace.  Vícepráce nelze oddělit a samostatně zadat.

méněpráce

vícepráce

Navržené změny uvedené ve ZL č. 9 nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo. Změnami se nemění podstata ani zadání díla, pouze se řeší 

skutečnosti, které vyplynuly z nálezových situací při provádění díla.

beze změny

09

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. 

Se změnami navrženými v tomto změnovém listě souhlasím. Navržené změny zlepšují kvalitu díla a provoz objektu.



S: S-Buch-01

O: D 02

R: R-24-2.04

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustav

a / 

platnost

Cenová 

úroveň

Díl: 762 Konstrukce tesařské 132 011,93
1 762085151R00 Zvláštní výkony hoblování viditelných částí krovu  

strojně na pile

m3 2,18400 2 565,00 5 601,96 RTS 24/ II RTS 23/ II

112*0,13*0,15 2,18400

2 762331923R00 Vázané konstrukce krovů vyřezání střešní vazby  

průřezové plochy řeziva přes 120 do 224 cm2, délky 

vyřezané části krovu přes 5 do 8 m

m 112,00000 206,00 23 072,00 RTS 24/ II Indiv

16*7 112,00000

3 762332932R00 Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby 

z hranolků, hranolů včetně dodávky řeziva průřezové 

plochy přes 120 do 224 cm2, včetně dodávky hranolů 

120 x 140 mm

m 112,00000 596,00 66 752,00 RTS 24/ II Indiv

16*7 112,00000

4 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, 

pásová ocel, vruty, impregnace

m3 2,18400 1 957,00 4 274,09 RTS 24/ II RTS 23/ II

112*0,13*0,15 2,18400

5 998762203R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech 

výšky do 24 m

% 1 269,35000 4,00 5 077,40 RTS 24/ II Indiv

6 60515248R Hranol dřevina: SM m3 2,18400 12 470,00 27 234,48 RTS 24/ II RTS 23/ II

112*0,13*0,15 2,18400

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 762,33
7 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání 

nebo překládání suti a vybouraných hmot na dopravní 

prostředek při vodorovné dopravě,  ,

t 1,38000 200,50 276,69 RTS 24/ II RTS 23/ II

8 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé 

podlaží nad nebo pod základním podlažím

t 1,38000 419,00 578,22 RTS 24/ II RTS 23/ II

9 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 

každé další podlaží

t 4,14000 266,00 1 101,24 RTS 24/ II RTS 23/ II

10 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 1,38000 271,50 374,67 RTS 24/ II RTS 23/ II

11 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek 

za každý další 1 km

t 26,22000 25,00 655,50 RTS 24/ II RTS 23/ II

12 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 

10 m

t 1,38000 383,50 529,23 RTS 24/ II RTS 23/ II

13 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 

příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 4,14000 42,70 176,78 RTS 24/ II RTS 23/ II

14 979990161R00 Poplatek za skládku za uložení, dřevo,  , skupina 17 02 

01 z Katalogu odpadů

t 1,38000 1 500,00 2 070,00 RTS 24/ II RTS 23/ II

1,38 1,38000

Položkový rozpočet 

SZ Buchlovice - oprava střech a stropů Dolního zámku

Změnový list č.09

Tesařské práce - oblouk

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


